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kryzys ojcostwa. Wydaje się, że lak, bo jej treść wyrażona jest w interesującej fo r 
mie, napisana przystępnym językiem i ubarwiona odniesieniami do życiowego kon- 
krętu. Oby tylko zechciało po nią sięgnąć jak najszersze grono mężczyzn, szcze- 
golnie ludzi młodych, którzy dopiero przygotowują się do roli ojca! Jednakże mogą 
ją przeczytać także kobiety żony i matki, które niepodobna, aby z uwagi na dobrtf 
dziecka nie przeżywały macierzyństwa w łączności z jego naturalnym dopełnię' 
niem, wyznaczonym przez, ojcostwo męża.
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Wydana niedawno książka pt. Afirmacja dobra wspólnego stanowi warto- 
ściowe przedłożenie aktualnego dziś zagadnienia, którym jest właściwe rozumienie 
polityki w świetle wskazań katolickiej nauki społecznej. Na gruncie nauki społecz- 
nej Kościoła polityka i sprawy z nią związane ściśle łączą się z dobrem wspólnym- 
Polityka jest bowiem dziełem człowieka mającym służyć dobru wspólnemu. Można 
więc powiedzieć, że pod tym względem chrześcijaństwo inspiruje moralność jed- 
nostkową i społeczną, wnosząc tym samym cenne elementy w życie polityczne.

Polityka bez wartości moralnych przekształca się stopniowo w jaw ną lub 
zakamuflowaną dyktaturę, występuje przeciwko człowiekowi i społecznościom 
ludzkim. Kościół nieustannie przypomina, że polityka ma rację bytu tylko wówczas, 
gdy służy człowiekowi. Jeżeli działalność polityczna staje się celem samym dla 
siebie, nie tylko traci rację bytu, ale nawet może stać się źródłem alienacji. Do jej 
zadań należy troska o prawdziwą demokrację. Demokracja zaś zakłada sprawied­

liwą politykę społeczną i wyznaniową.
Dobrze się stało, że Autor rozpoczyna swoje opracowanie od spojrzenia 

na dotychczasowe bogate nauczanie społeczne i polityczne Kościoła w wyznaczo­
nym przez tytuł zakresie. Od samego początku, poprzez kolejne stulecia aż do 
chwili obecnej Kościół konfrontuje swoje nauczanie ze światem i jego problemami, 
próbuje znaleźć na nie odpowiedź w świetle wiary i moralności chrześcijańskiej. 
Nauczanie to rodzi się w świetle Słowa Bożego i jest odpowiedzią na wyzwania 
teraźniejszości. Głównym przedmiotem tego nauczania jest godność osoby ludzkiej 
i obrona niezbywalnych praw ludzkich (rozdz. 1 ).
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Chociaż życie społeczne, a więc także i polityczne, posiada swe własne 
autonomiczne prawa, wedle których ma się rozwijać, to jednak nie jest wyjęte spod 
prawa moralnego ani od niego niezależne. Zagadnienia społeczne dotyczą bowiem 
stosunków między ludźmi i dlatego powinny być normowane zasadami moralnymi 
i społecznymi. Obowiązkiem Kościoła jest więc głoszenie i obrona prawa moral­
nego oraz troska o to, by stosowała się do niego cała działalność ludzka. Innymi 
słowy, jest to troska o ustawiczne budowanie sumienia wszystkich ludzi dobrej 
woli (rozdz. 2).

W rozważaniach o. Jana Mazura nie brakuje odwołania do nauczania pa­
pieża Franciszka, a zwłaszcza do jego adhortacji Evangeli! gaudium (Radość Ewan­
gelii), która jest traktowana jako dokument programowy. Papież podejmuje w niej 
temat głoszenia Ewangelii w świecie współczesnym. Pragnie on, aby wszyscy 
ochrzczeni z nową żarliwością i dynamizmem nieśli innym miłość Chrystusa, ra­
dość i piękno przyjaźni z Nim.

Ojciec święty jest świadom, że tego rodzaju misja ma się realizować w ob­
liczu wielkiego zagrożenia, jakim  dla współczesnego świata, pogrążonego w kon­
sumpcji, jest smutek rodzący się w sercu chciwym, przyzwyczajonym do wygody, 
a także antyludzka ekonomia, marginalizująca człowieka, nastawiona jedynie na 
maksymalny zysk.

Interesujące naukowo i nowatorskie jest podejście Autora do społecznego 
wymiaru kerygmy w ujęciu Evangeliigaudium. Zauważa on, że takie zagadnienia, 
jak: wyzwolenie ubogich, dialog społeczny i pokój społeczny stanowią ważne prio­
rytety dla współczesnej polityki społecznej (rozdz. 3). Ich pogłębioną interpretację 
ułatwiają wskazane przez Autora zasady papieża Franciszka. Zostały one omówione 
w ostatnim rozdziale jako pewne zwieńczenie rozważań dotyczących dobra wspól­
nego w rozumieniu chrześcijańskim.

Całość opracowania jest bardzo interesująca. Wydaje się, że jej lektura 
może dostarczyć cennych inspiracji dla ludzi wierzących, którzy zaangażowani są 
w życie polityczne. Ponadto nie bez racji można się spodziewać, że lektura książki 
pogłębi świadomość tego, czym w istocie jest dobro wspólne, i wzbudzi w czytel­
nikach większą odpowiedzialność za jego rozwój.
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